a Segue d ep e n n a to  cum b segue depennato  pre c Cavaza: in sopralinea 
su conzavia d ep e n n a to  d segue depennato  A ltare e segue depennato  Saone
1 segue d epenn a to  s 8 segue depennato  taliter h segue depennato  se 1 quod: 
m  sopralinea.

c. 79 v.
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c. 80 r.
R. 187

R. 464

c. 80 t>. 
R. 268

438
Positiones Richelde Castelli Novi contra Richeldam  C arinam . Facta 

est calum pnia ab u traque parte.
P o n it R ichelda, uxor Boniiohannis de Castello N ovo, quod Richelda 

C arina cepit eam per capillos et dilaniavit sibi indum enta ipsius Richel
de a in  viam  publicam  et perculsit eam de manu in personam  ipsius Ri
chelde. R espondet Richelda Carina: non credit quod percusisset eam de 
m anu nec quod d ilan iaret sibi pannos, sed bene credit quod  cepit eam 0 

per capillos, sed dicit quod ipsa Richelda de Castello N ovo cepit ante 
ipsam  R icheldam  Carinam  quam  ipsa Richelda Carina aciperet ipsam Ri
cheldam  de C astello N ovo. I tem  pon it quod predicta Richelda Carina 
m orsit ipsam  R icheldam  de Castello Novo per m anum  dentibus. Respon
det R ichelda C arina: non credit.

439
Positiones T u tadone B estine contra A rnaldum  Ioltam .
P o n it T u tado n a  quod A rnaldus Iolta fuit coram dom ino Raimundo 

de A lba, viccario dom ini Ugonis de C arreto , Saonensium potestatis, pe
tens ab ea illos solidos x l  quos m odo sibi petit, et ipse viccarius, cognitis 
u triu sq ue  p artis  rationibus, absolvit ipsam Tutadonam  0 a petitione ipsius 
A rnaldi.

440
Positiones Salvi Gavengi contra Vivaldum  Urse. Factum  est ab u tra

que parte  sacram entum  colompnie.
P o n it Salvus quod quando navis que dicitur G allus rup it in M eta

nica, quod  osbergum  unum  quod habebat dictus Vivaldus U rse cecidit in 
m are e t ipse V ivaldus dixit ipsi Salvo et quam plunbus aliis sotiis qui erant 
cum ipso Salvo et V ivaldo in una barca d: « O  dom ini, si me adiuvave- 
ritis m eum  osbergum  quod cecidit in mare recuperare, m edietas ipsius 
osbergi sit vestra et barce ». Respondet Vivaldus: credit si ipsum  levaret. 
I tem  p on it quod  dictus Salvus, voluntate ipsius Vivaldi, iactavit se in

a sibi indumenta ipsius Richelde: in sopralinea su eam per capillos depennato  
b segue depennato  per eam p c segue depennato  ab eius d segue depennato  s
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m are ad re c u p e ra n d u m  illud  osbergum  et traxit ipse Salvus ipsum  osber- 
gum  d e su b te r  lig n am in e  et tan tum  ipsum suspendidit a fundo maris, 
quod  d ic tu m  o sb e rg u m  fu it recuperatum . Respondet Vivaldus: credit quod 
iactavit se in  m are  e t quod m utavit osbergum  illud parum  longe ab illo 
loco quo  p re d ic tu m  osbergum  erat, sed non credit quod recuperasset ip 
sum  osbergum  p ro  ip so  Salvo. I tem  pon it quod p ropter m utationem  quam 
fecit ipse Salvus d e  ipso osbergo, fu it recuperatum  dictum  osbergum . R e
spondet V iv a ld u s: n o n  credit. I tem  pon it q u o d a quando m arinarii navis 
que v ocab a tu r G a llu s  vararun t barcam  b, fecerunt in ter se conventum , vo
lu n ta te  ipsius V ( iv a ld i) c, quod ipsi iren t ad recuperandum  res amissas e t 
de  to to  eo  d q u o d  evadere  possent esset m edietas illorum  m arinariorum  et 
barce. R e sp o n d e t V ivaldus: non credit. Item  pon it quod ipsem et Vivaldus 
iv it super illam  b arcam  ad recuperandum  illas res ob conventionem  illam 
quam  fe c e ru n t d ic ti m arinarii. R esp o n d e te Vivaldus: non credit quod iret 
ob  illum  c o n v en tu m .

441
P o sitio n es R ich elde  Carine contra R icheldam  de Castello Novo.
P o n it R ich e ld a  C arina quod quando ipsa Richelda Carina m onstra

bat d am pn u m  q u o d  ipsi R ichelde Carine factum  erat nuntio  servienti po
tes ta tis  S ao n en siu m , ipsa Richelda de Castello Novo cepit ipsam  Richel
dam  C arinam  d is tra v a re  et vocare ipsam  Richeldam Carinam  ganeam. Re
spondet R ich e lda : n o n  credit. Item  ponit quod cum ipsa Richelda Carina 
m o nstrav it p re d ic tu m  dam pnum  f predicto  servienti et ipsa R ichelda Ca
rina  ex iv it de  o r to , ipsa Richelda de Castello Novo occurssit super 8 ipsam 
R icheldam  C arin am  cum digitis ad oculos e t posuit m anum  super caput 
ipsius R ich elde  C arin e  et cepit eam per capillos et dilaniavit sibi orale. 
R esp o nd et R ich e lda : non credit. Item  ponit quod cum dicta Richelda Ca
rina  fu it d iv isa  ab ipsa Richelda de Castello N ovo, ipsa Richelda de Ca
stello  N ovo  o c u rs it super ipsam  Richeldam  Carinam  cum stanga e t dedit 
sibi de stanga p e r  caput. R espondet Richelda: bene levavit stangam , sed 
non h te tig it eam .

a Segue d ep e n n a to  quando b segue depennato  ip c voluntate ipsius V: 
in sopralinea  d eo: in  sopralinea e segue depennato  non f segue depennato  
ipsi Richelde s occurssit super: in sopralinea su cepir depennato; segue depennato  
in  sopralinea  cum digitis ad oculos h segue depennato  teg
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c. 81 v.
R. 268

c. 82 r. 
R. 277

4 4 2

Positiones V ivaldi U rse contra  Salvum Gavengum .
P o n it V ivaldus quod osbergum  de quo lis est e ra t Boniiohannis M ar

gariti. R espondet Salvus: credit. I tem  ponit quod ipse V ivaldus est minor 
xxv  annis. R espondet Salvus: non  credit. I tem  p on it quod  ipse Vivaldus 
non p o te ra t facere con tractum  aliquem  in quo ipse V ivaldus haberet 
dam pnum . R espondet Salvus: credit quod p o tera t facere bene contrac
tum  in  quo posset habere dam pnum . Item  p on it quod  quando dictus Sal
vus iactav it se in  m are p ro  levando osbergo p red icto  a fundo super 
aquam , ipse Salvus non levavit ipsum  osbergum  desuper aquam  ita  quod 
posset haberi. R espondet Salvus: non  credit quod levaret desuper aquam, 
sed bene levavit tan tu m  ipsum  osbergum  a fundo quod a fu it recuperatum  
p ro p te r illam  levationem . I tem  p on it quod dictus Salvus b non iactavit se 
in  m are nisi sem el pro  illo osbergo levando, e t cum ipse Salvus iactavit 
se in  m are p ro  ipsum  osbergum  levare, dim isit ipsum  osbergum  in fundo 
m aris. R espondet Salvus: credit quod non iactavit se nisi semel e t quod 
d im isit ipsum  in  fundo, sed d ic it quod m utavit ipsum  in  tali loco quod 
fu it recupera tum  ob illam m utationem . Item  pon it quod  dictus Vivaldus 
cum  Ioh an n e  Caracapa et cum quibusdam  aliis suis sotiis levaverunt ipsum 
osbergum  de fundo m aris d desuper mare, sine eo quod dictus Salvus po
n ere t in  ipso osbergo m anum . R espondet Salvus: credit quod ipsum  leva
veru n t, sed d ic it quod ipse Salvus posuit ipsum  osbergum  i n e tali loco, 
q uare  ipsi levaverunt ipsum  osbergum . Item  ponit quod dictus Vivaldus 
non  p o te ra t tunc facere f